Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ от 11 октября
2021 г. № 315-844/21П/од

"Об утверждении Положения об
Общественном совете по проведению
независимой оценки качества условий

оказания услуг медицинскими
организациями"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом
от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить п.3.4 приказа министерства здравоохранения
Нижегородской области от 11 октября 2021 г. № 315-844/21П/од «Об
утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями», в
следующей редакции:

«3.4. В состав общественного совета не могут входить:
1. Лица, замещающие:
- государственные должности Российской Федерации;
- государственные должности субъектов Российской Федерации;
- должности государственной службы Российской Федерации;
- должности государственной службы субъектов Российской Федерации;
- муниципальные должности;
- должности муниципальной службы.
2. Лица, признанные недееспособными на основании решения суда.

2

3. Лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость.
4. Лица, имеющие двойное гражданство.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Коваленко Т.Н.

Министр Г.В. Михайлова
Заместитель министра по финансам и экономике
министерства здравоохранения Нижегородской области